
Vypořádání připomínek účastníků veřejného konzultačního procesu k návrhu cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 3/2016 ze dne 

23. září 2016, kterým se stanovují některé regulované ceny podle zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů 

Společnost Připomínka Vypořádání 

Skupina ČEZ 

(ČEZ, a.s.) 

Připomínka č. 1 k bodu 1.2 

Návrh na změnu: 

Požadujeme snížit cenu za vydání záruky původu podle bodu (1.2.) na úroveň 0,01 EUR na MWh, tj. cca 0,27 Kč/MWh.  

Promítnutí připomínky: 

„(1.2.) Cena za vydání záruky původu je 

0,27 Kč/MWh. 

Cena je účtována operátorem trhu výrobci elektřiny, který požádá o vydání záruky původu a na jehož účet je záruka 

původu vydána.“. 

Odůvodnění: 

Cena, původně navržená v bodě (1.2.), je neúměrně vysoká v porovnání s obvyklou cenou za obdobný úkon v rámci jiných 

členských států EU. Aplikací ceny v původně navržené výši (0,95 Kč/MWh) dochází de facto ke znevýhodnění českých 

záruk původu oproti zahraničním. Snížením ceny za vydání záruky původu na úroveň srovnatelnou se zahraničím se zvýší 

atraktivita českých záruk původu a lze tak očekávat navýšení objemu vydávaných záruk původu v ČR. 

Neakceptováno. 

 

Cena za vydání záruky původu v České 

republice je srovnatelná s cenami za vydání 

záruky původu v ostatních evropských zemích 

a nedochází tedy ke znevýhodnění českých 

záruk původu oproti zahraničním zárukám 

původu. Zdrojem srovnání cen je ceník AIB 

(asociace vydávajících subjektů). 

 

Skupina ČEZ 

(ČEZ, a.s.) 

Připomínka č. 2 k bodu 1.3 

Návrh na změnu: 

Dáváme ke zvážení omezit rozsah plátců v případech převodu záruk původu, tak aby cenu hradila pouze jedna strana, 

např. příjemce záruk původu, při současném zachování navržené výše ceny za převod záruky původu.  

Promítnutí připomínky: 

„(1.3.) Cena za převod záruky původu v rámci České republiky je 

0,20 Kč/MWh. 

Cena je účtována operátorem trhu držiteli účtu převodce i příjemce záruky původu podle zákona o 
podporovaných zdrojích energie za převod záruky původu.“. 

Odůvodnění: 

Stav, kdy cenu hradí jak příjemce, tak převodce, znevýhodňuje obchodníka, který je „prostředníkem“ obchodu, neboť má 

dvojnásobné náklady s transakcí převodu záruk původu. 

Neakceptováno. 

 

Obchodník platí za převod záruky původu od 

výrobce nebo jiného obchodníka, uplatnění 

záruky původu je zdarma. V případě, že 

obchodník prodá dále záruku původu jinému 

subjektu, je prostředníkem obchodu a záleží jen 

na jeho obchodní strategii, jakým způsobem 

promítne poplatek za převod záruky původu do 

ceny záruky původu.   

 


